РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 14.07.2023 №031-06-535/23

О внесении изменений в Положение о предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и
спорта, на финансовое обеспечение выполнения работ, оказания услуг,
связанных с организацией и проведением официальных всероссийских и (или)
международных спортивных соревнований на территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета города Иркутска
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта, на
финансовое обеспечение выполнения работ, оказания услуг, связанных с
организацией и проведением официальных всероссийских и (или)
международных спортивных соревнований на территории города Иркутска,
утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 1 марта 2018 года № 031-06-136/8, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 января
2023 года
№ 031-06-40/23, следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) обладать необходимой материально-технической базой и

квалифицированным персоналом для реализации Программы.»;
2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

 2

«22. Специалист Управления в течение 5 рабочих дней со дня окончания
срока подачи заявок на получение субсидий с приложением документов,
предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения, проверяет соответствие
претендентов на получение субсидии требованиям, установленным пунктом 8
настоящего Положения, а также достоверность сведений, содержащихся в
заявках на получение субсидий и прилагаемых к ним документах, путем
получения информации из общедоступных источников (средств массовой
информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», других
источников), а также, при необходимости, путем направления запросов в
соответствующие органы государственной власти, органы местного
самоуправления.

В с л у ч а е п о л у ч е н и я и н ф о р м а ц и и и з и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет» достоверность сведений
подтверждается «скриншотами» (снимками экрана), при условии, если на них
проставлены дата и время получения информации с сайта.»;

3) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. При   отсутствии   фактов,   предусмотренных  подпунктами  1  –  4

пункта 30 настоящего Положения, специалист Управления в срок, указанный в
пункте 22 настоящего Положения, передает представленные заявки на получение
субсидий с приложенными к ним документами в конкурсную комиссию. При
передаче заявок на получение субсидий с приложенными к ним документами
председатель конкурсной комиссии ставит на каждой заявке отметку о приеме
документов, с указанием даты приема документов, фамилии, имени и отчества
председателя конкурсной комиссии, его подписи.

Претенденты на получение субсидий, чьи заявки на получение субсидий с
приложенными к ним документами переданы специалистом Управления в
соответствии с настоящим пунктом в конкурсную комиссию, становятся
участниками конкурса.»;

4) пункт 28 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) уровень заявленной программы:
а) всероссийские спортивные соревнования – 2 балла;
б) международные спортивные соревнования – 4 балла.»;
5) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. При реализации Программ получатели субсидии вправе

перераспределять средства предоставляемой субсидии между статьями затрат, на
которые предоставлена субсидия, по сметам, установленным договорами на
предоставление субсидии.

В случаях неиспользования (частичного использования) средств субсидии
неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в бюджет
города Иркутска в порядке и сроки, определенные договором на предоставление
субсидии.»;

6) подпункт 3 пункта 43 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

 3

3.  Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в
оригинал постановления администрации города Иркутска
от 1 марта 2018 года № 031-06-136/8 «О Положении о предоставлении из
бюджета города Иркутска субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области
физической культуры и спорта, на финансовое обеспечение выполнения
работ, оказания услуг, связанных с организацией и проведением
официальных всероссийских и (или) международных спортивных
соревнований на территории города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

 4